
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 26.05.2021 №1549-п 

 
 
 
 
 
 
Об организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних  
граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время в 2021 году 
 

В соответствии с Законом Российской Федерации                                       
от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», 
в рамках государственной программы «Содействие занятости населения, 
государственное регулирование социально-трудовых отношений и охраны 
труда в Брянской области», утвержденной Постановлением Правительства 
Брянской области от 27.12.2018 №732-п, и в целях организации 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте                   
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2021 году 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

  1. Организовать временное трудоустройство в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных организациях городского округа город 
Брянск (далее – город Брянск) 400 несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное  от учебы время в 2021 году (далее – 
несовершеннолетние граждане). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организаций города Брянска ввести с 1 июня                
2021 года со сроком действия до 31 августа 2021 года в штатные 
расписания муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций города Брянска штатные единицы согласно приложению         



 
 

к настоящему постановлению для организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан. 

3. Расходы, связанные с выплатой заработной платы временно 
принятым несовершеннолетним гражданам, производить за счет средств, 
направляемых в муниципальные бюджетные общеобразовательные 
организации города Брянска, ГКУ «Центр занятости населения г. Брянска» 
(далее - Центр занятости); 

4. Руководителям муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организаций города Брянска, поименованных            
в приложении к настоящему постановлению: 

    4.1. Заключить с ГКУ «Центр занятости населения г. Брянска» 
договоры о совместной деятельности по организации мероприятий              
с молодежью в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время            
в части временного трудоустройства несовершеннолетних граждан; 

    4.2. Создать временные рабочие места для трудоустройства 
несовершеннолетних граждан; 

    4.3. Организовать временные работы в соответствии с требованиями 
техники безопасности, законодательством о труде и социальном 
страховании; 

    4.4. Принять на временные работы несовершеннолетних граждан, 
направляемых ГКУ «Центр занятости населения г. Брянска», и обеспечить 
организацию их труда в соответствии с нормами Трудового кодекса РФ, 
предусмотренными для данной категории граждан; 

    4.5. Заключить с каждым несовершеннолетним гражданином              
на период участия во временных работах срочный трудовой договор                
в соответствии с Трудовым кодексом РФ; 

    4.6. Производить оплату труда несовершеннолетних граждан                
в соответствии с действующим трудовым законодательством 
пропорционально отработанному времени из расчета установленного 
законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты 
труда, увеличенного на страховые взносы в государственные 
внебюджетные фонды, и планируемого периода временного 
трудоустройства (1 месяц). 

   5. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 
администрации от 04.06.2020 № 1392-п «Об организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  
в свободное от учебы время в 2020 году». 



 
 

    6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

    7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   
на заместителя Главы городской администрации Андрееву А.А.  
 
 
Глава администрации        А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                             



4 
 

Приложение  
к постановлению Брянской 
городской администрации  
от 26.05.2021 № 1549-п  

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

штатных расписаний 
муниципальных бюджетных общеобразовательных  

учреждений городского округа город Брянск  
срок действия: с 1 июня до 31 августа 2021 года 

 
№  
п/
п 

Полное наименование 
общеобразовательного учреждения 

Кол-во 
трудоуст
роенных 
(чел.) 

Наименование 
должности 

Кол-во 
штатных 
единиц 

Ввести с 1 июня до 31 августа 2021 года: 
1.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №2»                  
г. Брянска 

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 

2.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №5»                  
г. Брянска 

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 

3.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Брянский 
городской лицей №2 имени  
М.В. Ломоносова» 

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 

4.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №11 
имени П.М. Камозина» г.Брянска 

6 Подсобный 
рабочий 

 

1,5 

5.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №12 
имени А.И. Виноградова»            
г. Брянска 

3 Подсобный 
рабочий 

 

0,75 

6.  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №13 
имени Героя Советского Союза 
И.Б. Катунина» г. Брянска 

2 Подсобный 
рабочий 

 

0,5 



5 
 

7.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№14» г. Брянска 
 

7 Подсобный 
рабочий 

 

1,75 

8.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№17» г. Брянска 
 

7 Подсобный 
рабочий 

 

1,75 

9.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №18 
имени братьев Могилевцевых»  
г. Брянска 
 

9 Подсобный 
рабочий 

 

2,25 

10.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№19» г. Брянска 
 

3 Подсобный 
рабочий 

 

0,75 

11.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№21» г. Брянска 

3 Подсобный 
рабочий 

 

0,75 

12.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№32» г. Брянска 

3 Подсобный 
рабочий 

 

0,75 

13.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№39» г. Брянска 

5 Подсобный 
рабочий 

 

1,25 

14.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№42» г. Брянска 

4 Подсобный 
рабочий 

 

1 

15.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

9 Подсобный 
рабочий 

 

2,25 



6 
 

общеобразовательная школа 
№43» г. Брянска 

16.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№52» г. Брянска 

5 Подсобный 
рабочий 

 

1,25 

17.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№53» г. Брянска 

8 Подсобный 
рабочий 

 

2 

18.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№61» г. Брянска 

8 Подсобный 
рабочий 

 

2 

19.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№63» г. Брянска 

2 Подсобный 
рабочий 

 

0,5 

20.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа                  
№ 66» г. Брянска 

3 Подсобный 
рабочий 

 

0,75 

21.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа                         
№ 67» г. Брянска 

9 Подсобный 
рабочий 

 

2,25 

22.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №3»                  
г. Брянска 

15 Подсобный 
рабочий 

 

3,75 

23.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №4»                   
г. Брянска 

10 Подсобный 
рабочий 

2,5 

24.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№25» г. Брянска 
 

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 



7 
 

25.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 26 имени В.И. Кугаева»  
г. Брянска 

8 Подсобный 
рабочий 

 

2 

26.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
 № 34» г. Брянска 

6 Подсобный 
рабочий 

 

1,5 

27.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа                           
№ 46» г. Брянска 

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 

28.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа                           
№ 49» г. Брянска 

5 Подсобный 
рабочий 

 

1,25 

29.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 58» г. Брянска 

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 

30.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 64» г. Брянска 

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 

31.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 1» г. Брянска 

12 Подсобный 
рабочий 

 

3 

32.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа          
№ 2» г. Брянска 

4 Подсобный 
рабочий 

 

1 

33.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 4» г. Брянска 

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 



8 
 

34.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 5» г. Брянска 

5 Подсобный 
рабочий 

 

1,25 

35.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 6» г. Брянска 

4 Подсобный 
рабочий 

 

1 

36.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 6 г. Брянска 

15 Подсобный 
рабочий 

 

3,75 

37.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7                    
г. Брянска имени Героя России 
С.В. Василёва» г. Брянска 

8 Подсобный 
рабочий 

 

2 

38.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа                           
№ 8» г. Брянска 

5 Подсобный 
рабочий 

 

1,25 

39.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа                   
№ 9 г. Брянска с углубленным 
изучением отдельных предметов 
имени Ф.И. Тютчева» 

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 

40.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа             
№ 45» г. Брянска 

6 Подсобный 
рабочий 

 

1,5 

41.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа                   
№ 54» г. Брянска  

10 Подсобный 
рабочий 

 

2,5 

42.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа                           
№ 56» г. Брянска 

5 Подсобный 
рабочий 

 

1,25 



9 
 

43.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа                           
№ 59» г. Брянска 

9 Подсобный 
рабочий 

 

2,25 

44.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа                
№ 60» г. Брянска 

12 
 

Подсобный 
рабочий 

 

3 

45.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа         
№ 71» г. Брянска 

5 Подсобный 
рабочий 

 

1,25 

46.  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 27 имени 
Героя Советского Союза  
И.Е. Кустова» г. Брянска 

10 Подсобный 
рабочий 
 

2,5 

47.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№28» г. Брянска 

15 Подсобный 
рабочий 
 

3,75 

48.  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 29 города Брянска имени 
Героя Советского Союза  
П.В. Кучерова» 

5 Подсобный 
рабочий 
 

1,25 

49.  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 30»  г. Брянска 

5 Подсобный 
рабочий 
 

1,25 

50.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 35» г. Брянска 

8 Подсобный 
рабочий 
 

2 

51.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  

5 Подсобный 
рабочий 
 

1,25 



10 
 

 
Начальник отдела управления образования  
Брянской городской администрации                    Н.Е. Гинькина 
 
И.о. начальника управления образования 
Брянской городской администрации                             А.В. Малкин 
 
 
Заместитель Главы администрации                          А.А. Андреева 

№ 36 имени Юдина Г.Л.»    
 г. Брянска 

52.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 41» г. Брянска 

15 Подсобный 
рабочий 

3,75 

53.  Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 55» г. Брянска 

7 Подсобный 
рабочий 
 

1,75 

Итого: 400  100 


